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آرمــان مــلی: استــاندار تهران گفت: بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا مقرر شد شهرهای 
قرمز و نارنجی از محدودیت سفر برخوردار شوند 
و سایر شهرها این محدودیت را نداشته باشند. 
افراد برای ورود به شهرهای آبی و زرد می توانند 
از مسیرهای دیگر استفاده کنند. انوشیروان 
محسنی بندپی تصریح کرد: برای رفت وآمد 
به شهرهای قرمز و نارنجی، افراد باید دلایل 
خود را برای ورود به آن شهرها عنوان کنند تا 
فرمانداری ها مجوز تردد را برای آنان صادر کنند. 

ورود پلیس به بازار مرغ 
ایسنــا: فرمانــده انتظامــی تهران بزرگ 
از ورود پلیس به ماجرای احتکار و گرانفروشی 
مرغ خبرداد و اعلام کرد که از روز گذشته تاکنون 
هشت دلال عمده را نیز دستگیر کرده اند. سردار 
با هماهنگی قضائی،  افزود:  حسین رحیمی 
ماموران هشت نفر از این دلالان را در عملیات های 
جداگانه دستگیر کردند. این دلالان مرغ زنده را با 
قیمت خیلی پایین از مرغداران خریداری کرده و 

با قیمت بالا به فروش می رساندند.

کاهش ۱۴ درصدی تصادفات 
آرمــان ملــی: رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ از کاهش ۱۴ درصدی تصادفات در پایتخت 
خبر داد و گفت: محدودیت های شبانه در ایام نوروز 
هم برقرار است. سردار محمد حسین حمیدی 
اظهار کرد: به رغم شرایط متفاوت و اینکه در برخی 
مواقع حوادث به طور مثال در حوزه موتورسیکلت 
کاهش پیدا کرد اما سرجمع آمار فوتی های سوانح 
رانندگی در شهر تهران در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد کاهش داشت.

 کرونا و ضرورت
 بودجه ریزی عاقلانه

 آرمـان ملی: معاون کل وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: کرونا فقر ناشی از 
سلامت را در جهان تشدید کرد و این نشان می دهد 
که هنوز باید زیرساخت های سلامت و بودجه ریزی 
عاقلانه در سلامت را افزایش بدهیم. ایرج حریرچی 
افزود: در همه کشور ها به طور متوسط، ۱۵ درصد 
فقرا به خاطر هزینه های سلامت فقیر شدند. روایت 
کرونا این را به ما نشان داد اتکا به منابع و امکانات 
عمومی در مقابله با بیماری ها کاملا ضروری و 
حیاتی است. بهورز و مراقب سلامت و کارگر و 
کارمند تا اساتید و متخصصان یک سال است که 

کار طاقت فرسایی انجام می دهند.

اسباب کشی فعلا ممنوع 
مهــر: معاون اجتماعی فرمانده انتظامی 
غرب استان تهران گفت: از روز ۲۸ اسفند تا پایان 
تعطیلات نوروز اسباب کشی در غرب تهران 
ممنوع است. سرهنگ مهدی سرپناه افزود: افراد 
برای اسباب کشی در محدوده زمانی اول فروردین 
تا پایان روز چهاردهم، باید از کلانتری محل مجوز 
لازم را بگیرند. این طرح با توجه به احتمال خالی 
ماندن منازل در ایام عید نوروز و پیشگیری از وقوع 

سرقت ها از ۲۸ اسفندماه اجرائی می شود.

خبر خوش به بازنشستگان 
آرمــان ملــی: مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: تفاوت ترمیم متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان مشمول قانون سخت و زیان آور از روز 
گذشته )دوشنبه( پرداخت می شود. دکتر مصطفی 
سالاری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی عنوان 
کرد: بر اساس وعده ای که پیش از این داده شده 
بود، پس از اخذ مجوزهای قانونی، سازمان تأمین 
اجتماعی از روز گذشته )۲۵ اسفند( تفاوت ترمیم 
متناسب سازی را به همه بازنشستگان مشاغل سخت 
و زیان آور پرداخت می کند. بر این اساس نه تنها از 
اسفند سال جاری مبلغ متناسب سازی حقوق این 
افراد ترمیم می شود، بلکه مابه التفاوت این ترمیم نیز 
از ابتدای اجرای طرح متناسب سازی یعنی از ابتدای 

مرداد محاسبه و به حساب آنان واریز می شود.

روایت های کرونا در ۱۰ کتاب
 ایرنا: رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: تصمیم 
گرفتیم از ابتدا در مورد کرونا در قالب های مختلف، 
اتفاقات را ثبت کنیم. صدها اثر در قالب فیلم و 
داستان و نقاشی به دست ما رسید و گزیده ای از این 
موارد در قالب ۱۰ جلد کتاب رونمایی می شود تا به 
عنوان فداکاری جامعه پزشکی و خدمات آنها به ملت 
ایران ماندگار شود. محمدرضا ظفرقندی ادامه داد: 
بعد از این سختی ها، با آمدن واکسن کرونا و تلاش 
بیشتر جامعه پزشکی، امیدواریم آسانی را در سال 
آینده داشته باشیم. امیدواریم با همت کادر درمان و 
مسئولان وزارت بهداشت از این مشکل عبور کنیم.

کنکور ۱۴۰۰ تغییر نمی کند
آرمان ملی: وزیــر علــوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: در کنکور ۱۴۰۰ هیچ تغییری اتفاق نمی افتد 
و این آزمون به روال ســال ۱۳۹۹ برگزار می شود. 
منصور غلامی افزود: تغییر در روش برگزاری کنکور 
در برنامه ها وجود دارد و کار کارشناسی آن در 
وزارت علوم انجام شده است. در این زمینه لایحه ای 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی داده شده است و 
چندین جلسه مرتبط در ستاد نقشه جامع علمی 
کشور و شورای اسلامی شدن دانشگاه ها برگزار 
شد. هم اکنون اقدامات کارشناسی روی برخی از 

بندهای این لایحه ادامه دارد.

در پی انتشار گــزارش  انتقــال 
سرباز عابد اکبری به خشکشویی 
راهنمایی و رانندگی پس از پرونده 
برخورد با ورود خودروی نماینده 
مجلس به مسیر خط ویژه، پلیس 
آن را شایعه خواند و از خدمت این 
سرباز در قسمت عملیات خبر داد. 
سردار حســین رحیمی، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ،  گفت: او در 
واقع نیروی قسمت عملیات پلیس 
راهنمایی و رانندگی ماست و در 
همان عملیات هــم کار می کند. 
ســردار رحیمی درباره پیگیری 
پرونده شکایت از ارائه فیلم تخلف 
و همچنین نامه نگاری درباره آن 
خبر داد و گفت: مســیر ما، مسیر 
قانون است و ما شــکایتمان را به 
طور رسمی اعلام کردیم. رحیمی 
افزود: ما علاوه بر قــوه قضائیه با 
مجلس نیز مکاتبه کردیم و فیلم 
ایشان و تخلف ایشــان را ارسال 
کردیم و از طریق مجاری قانونی به 
شکایتمان ادامه خواهیم داد. وی 
همچنین افزود: در طول تعطیلات 
نوروزی گشــت های خودرویی و 
موتوری و پیاده پلیس در ســطح 

محلات افزایش خواهد یافت.

کوتـــــاه

یـادداشــت

نسل نــوجــوان و جوان نیازمند گذران اوقات شاد هستند. 
برگزاری جشن چهارشنبه آخر سال بر اساس سنت و یک 
اتفاق اجتماعی است. باید دانست که افراد بر اساس نیازهای  
ضروری و کاذب دست به اقدامات متعدد می زنند. به باور 
بنده باید این مساله را پذیرفت که نمی توان جلوی  سنت را 
به شکل کامل گرفت، اما می توان روند اجرای آن را تغییر داد. 
باید این  تغییر در شرایطی انجام شود که اگر قرار است تغییر 
بر اثر تحریک هیجانات  باشد، باید وضعیتی را ایجاد کرد تا 
جوانان به شکل  دسته جمعی این سنت را  بدون آسیب روانی 
و بدنی به دیگران بر پا کنند. افراد در سنین نوجوانی و جوانی 
ریسک پذیر هستند. در این وضعیت خواستار ابراز وجود و 
بروز انرژی های حبس شده ای که امکان ارائه آن تاکنون وجود 
نداشته هستند.  برای مثال افراد از طریق موسیقی، ورزش، 
اقدامات فرهنگی و ... می تواند به بروز این تمایلات بپردازند. 
جوان امروز در طول سال امکان ابراز وجود ندارد، طبیعتا در 
چهارشنبه سوری با استفاده از سنت خواستار دستیابی به 
اهدافش است. برای مثال در کشور ما روزانه ۴۲ نفر بر اثر 
تصادفات رانندگی فوت کرده یا نقص عضو می شوند، طبیعتا 
این آمار در ایام نوروز به چندین برابر افزایش می یابد. قبل از 
هر اقدام باید پیامدهای آن برای فرد و دیگران مورد بررسی 
قرار گیرد. این مساله نیازمند روشنگری از سوی آموزش و  
پرورش، خانواده، رسانه ملی و... است، اما به دلیل عدم وجود 
روشنگری از سوی نهادهای مسئول برخی افراد به دلیل 
حوادث چهارشنبه آخر سال دچار نقص عضو، مصدومیت 
شده یا فوت می کنند.  برای مثال  در سال گذشته  در شب 
چهارشنبه سوری یکی از همسایگان به دلیل انفجار شدید به 
سی سی یو  منتقل شـد.  در این وضعیت باید هشداری های 
متعدد برای تبعات جبران ناپذیر این شب از سوی رسانه ها 
به کرات داده شود تا  حداقل بتوان با آرامش و گذران اوقات 
شاد این سنت دیرینه را برگزار کرد. در شب چهارشنبه آخر 
سال به هر حال باید صدا تولید شود، اما باید بتوان شدت 
خسارت های ناشی از آن را کاهش داد. در اصل قشر جوان 
و نوجوان در این اقدام ابراز وجود می کند و همین مساله 
از کارکرد مثبت برخوردار است. از سوی دیگر ابراز وجود 
می تواند از  طریق ورزش، موسیقی،  هنر و... انجام شود. در 
این شرایط باید به نوجوانان و جوانان  وضعیت افراد در سر پل 
ذهاب را متذکر شد که آیا آنها هم می توانند این سنت ملی 
را جشن بگیرد؟ بی شک با این اقدامات می توان از  شدت 

خطرات تهدید کننده در شب چهارشنبه سوری کاست

 چهارشنبه آخرسال وقت شادی است
 نه بیمارستان 

اعلام وصول لایحه 
حفظ صیانت از زنان 

معاون امــور زنــان و خانواده 
ریاســت جمهوری گفت: بار ها از 
مجلس اعلام وصول لایحه صیانت، 
کرامت و تأمین امنیت بانوان در 
برابر خشونت را پیگیری کردیم. 
معصومه ابتکار در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه از مجلس شورای 
اسلامی برای اعلام وصول لایحه 
صیانت، کرامــت و تأمین امنیت 
بانوان در برابر خشــونت پیگیری 
کرده اید، اظهــار کــرد: بار ها از 
مجلس شــورای اســلامی این 
موضوع را پیگیــری کردیم، اما با 
وجود اینکه دو ماه پیش این لایحه 
به تصویــب دولت رســید، هنوز 
مجلس اقدامات قانونــی در این 
زمینه را انجام نداده است. ابتکار 
تاکید کرد: از مجلــس تقاضای 
تسریع در اعلام وصول این لایحه 
را داریم، چراکه این لایحه گامی 
استوار در جهت مقابله با خشونت 

علیه زنان است.

به استان های شمالی 
سفر نکنید 

وزیـــر بهداشت و درمـان با اشاره 
به ضــرورت توسعــه مجموعه های 
بهداشتی و درمانی در ارتقای سلامت 
اجتماعی گفت: تا پایان دولت ۱۳ 
هزار تخت به مجموعه بیمارستانی 
کشور اضافه می شود. سعید نمکی 
در مراسم کلنگ زنی بیمارستان 
۲۸۰ تختخوابی شهید رجایی بابلسر 
اظهار داشت: به رغم گرفتاری هایی 
که در حوزه کرونا داریم خوشبختانه 
توانستیــم هر مــاه ۱۰۰۰ تخت به 
مجموعه بیمارستــانی کشور اضافه 
کنیم. وی افزود: در تلاش هستیم تا 
هفته سلامت ۱۴۰۰ پــروژه درمانی 
افتتاح، کلنگ زنی و بهره برداری 
شود. تا پایان دولت ۱۳ هزار تخت 
به مجموعه بیمارستانی کشور اضافه 
می شود. نمکی با اشاره به ایام نوروز و 
ضرورت جلوگیری از ازدحام جمعیت 
و دورهمی های خانوادگی گفت: 
همچنان توصیــه ما پیشگیــری از 
انجام سفرهای غیرضروری به ویژه به 

استان های شمالی است.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کرونای انگلیسی

هفته پیش اعلام کردنــد که در قشــم کرونــای انگلیسی 
مشاهده شده است و ورود به قشم ممنوع است.مگر از هفته 
پیش تا حالا چه اتفاقی افتاده است که فرماندار قشم گفته 

ورود به قشم آزاد است؟ کمی هم به فکر مردم قشم باشید.
کمالی از قشم

نبود بیمارستان
من از جوزدان نجف آباد هستم اینجا شهر جوزدان یک 
بیمارستان ندارد، یک هفته پیش بر اثر گاز گرفتگی سه 
نفر  بخاطر نبود بیمــارستان و دیر رسیدن به بیمارستان 
نجف آباد فوت کردند از مسئولان درخواست داریم که به فکر 

بیمارستان برای ما باشند.
حکیمی از جوزدان نجف آباد

فروش بلیت قطار
از زمان شیوع بیماری کرونا، کلیه قطارها با ۵۰  درصد 
ظرفیت فعالیت می کنند و به همین خاطر قیمت ها افزایش 
قابل ملاحظه ای یافته است. چهارشنبه هفته گذشته عازم 
مشهد بودم که متوجه شدم به جای ۲ نفر، بلیت را به سه نفر 
فروختند. با شکایت و اعتراض نهایت پاسخ دادند که اشکال از 
سیستم فروش بوده است و در سفرهای آتی جبران می شود. 
مجدد امروز در قطار از مشهد به تهران همین اتفاق تکرار شد. 
متاسفانه شرکت های حوزه ریلی با سوءاستفاده از فقدان 
نظارت های جدی، با جان مردم بازی می کنند و سودهای 

کلانی به جیب می زنند.
یک شهروند از تهران

جوابیه مترو
پیرو درج مطلبی در تــاریــخ ۹۹/۱۲/۱۴ تحــت عنــوان 
) درخواست کاهش فاصله حرکــت قطارها در روزهای آخر 
سال( به اطلاع می رساند: در مورخ یازدهم اسفندماه۹۹، 
قطار شماره ۳۳۲ دچار نقص فنی گردید و مسئولان مربوطه 
پس از کنسلی یک اعزام، در کمترین زمان ممکن اقدام به 
مسافرگیری نمودند؛ همین وقفه کوتاه باعث اختلال ترافیکی 
و تجمع مسافران در ایستگاه های جنوبی خط سه به ویژه 
ایستگاه آزادگان و ایستگاه راه آهن شد که بدین وسیله از 
ایشان و مسافران محترم خط سه مترو عذرخواهی می کنیم. 
گفتنی است قطارهای مترو به شکل مرتب بازدید و پایش 
می شوند و این موضوع یکی از اولویت های اصلی شرکت 
بهره برداری متروی تهران است که به صورت روزانه در بخش 
نگهداری و تعمیرات ناوگان در حال انجام است و در صورت 

معیوب بودن در اسرع وقت رفع می گردد.
شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه

بهروز بیرشک 
روانشناس  

در این بین سازمان بهشت زهرا نیز در اطلاعیه 
خود تایید کرده که این فرد از نیروهای قدیمی و 
شناخته شده شهرداری بوده و جهادی جان برکف 
است. این سازمان همچنین تهدید به شکایت 
حقوقی علیه منتشرکنندگان این اخبار و تصاویر 
کرده است. تایید تزریق به مشاور سازمان در 
حالی است که واکسیناسیون در بهشت زهرا با 
درخواست شورای شهر تهران از وزارت بهداشت، 
بــرای بخش های عملیاتــی از جملــه پــرسنل 
غسالخانه ها و خاک سپاران در نظر گرفته شده بود.

 ما هم شنیدیم
 با جدی تر شـــدن گـزارش ها درباره تزریق های 
خارج از اولویت به مسئولان، نایب رئیس کمیسیون 
که  شنیدیم  هم  ما  گفت  مجلس،   بهداشت 
تزریق هایی خارج از دسته بندی و اولویت انجام 
شده است. محمد پاک مهر در این زمینه اشاره کرد: 
مجلس به دلیل مشغول بودن به موضوع بودجه 
سال آینده،  نتوانسته بر واکسیناسیون نظارت کند. 
پیش از این علیرضا رییسی،  سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا،  گفته بود تزریق واکسن ها تنها بر 
اساس اولویت های سند ملی واکسیناسیون انجام 
می شود و خارج از این سند به هیچ فردی واکسن 
تعلق نمی گیرد. پیش از این فرارو، گزارش داده بود 
که در سامانه نظام پزشکی برای ثبت نام دریافت 
واکسن،  بخشی برای ثبت نام پزشکان،  همسر،  
فرزند،  منشی و مسئول دفتر آنها مشخص شده 
است و امکان پرداخت هزینه آن هم وجود دارد. این 
در حالی است که ایران تاکنون بیش از ۲۱ میلیون 
دوز واکسن خارجی خریداری کرده اند و در طول 
سال آینده نیز در نظر دارند از مسیر واردات و تولید 
داخلی، ۱۸۰ میلیون دوز واکسن تامین کنند. بر 
اساس تصمیم وزارت بهداشت،  ابتدا کارمندان 
بخش آی سی یوی مراکز درمانی و سپس سایر 

کادر درمان،  افراد بالای ۶۵ سال و سایر گروه های 
آسیب پذیر در اولویت دریافت واکسن ها قرار دارند، 
اما تا کنون آمار رسمی از تعداد افرادی که واکسینه 

شده اند، منتشر نشده است. 
 ساخت بزرگترین کارخانه تولید واکسن

در این بیـــن مــردم چشــم امیدشان به 
تولید واکسن های داخلی است. همزمان با ورود 
اولین واکسن ایرانی کرونا به مرحله نهایی تست 
انسانی، فاز اول کارخانه تولید واکسن ایرانی کرونا 
با ظرفیت ۳میلیون دوز در ماه، در شهرک دارویی 
شفافارمد استان البرز از روز گذشته )دوشنبه( 
آغاز به کار کرد. محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام در این مراسم ابراز امیدواری کرده است: 
» این کارخانه فعالیت خود را با تولید سه میلیون 
دوز در ماه آغاز خواهد کرد و امیدواریم تا اواسط 
بهار ۱۴۰۰ و با افتتاح فاز دوم این کارخانه، ظرفیت 
تولید واکسن رابه ۱۲ تا ۱۵ میلیون دوز در ماه 
برسانیم.« مخبر تأکید کرد: تا زمانی که حتی یک 
ایرانی باقی مانده باشد که واکسن کرونا دریافت 
نکرده باشد، اقدام به صادرات واکسن نخواهیم کرد. 

 کرونای انگلیسی در آذربایجان شرقی
در شرایــطی که مسئولان وزارت بهداشت 
و درمان از چرخش ویروس کرونا در استان های 
کشور خبر می دهند و علیرضا زالی رئیس ستاد 
مقابله با کرونا در کلانشهر تهران معتقد است که 
بیشتر استا ن های کشور در آستانه موج چهارم 
کرونا هستند، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز از شناسایی ۱۳۱ مورد ابتلا به 
ویروس جهش یافته کرونا با منشاء بریتانیا در 
آذربایجان شرقی خبر داد. به گفته عباس علی 
درستی، این بالاترین آمار بیماران مبتلا به گونه 
جهش یافته کرونا در کشور است و افزود: »این 
افراد در شهرستان های اهر، بستان آباد، مرند، 

شبستر، آذرشهر و هریس شناسایی شده اند.« بر 
همین اساس، در هفته گذشته ۲۲ نفر در پی ابتلا 
به کووید ۱۹ جان باختند که به طور متوسط سه 
نفر به ازای هر روز بوده و آمار فوتی های کرونا در 

این استان رو به کاهش گذاشته است.
 سه رقمی شدن مرگ 

در این شرایط و وضعیت وخیم استان های 
کشور، از یکشنبه )۲۴ اسفند( تا دوشنبه )۲۵ 
اسفند( ۷۹۸۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی 
و ۱۰۰ تن از مبتلایان به کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند. با احتساب این آمار، مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۷۵۴ هزار و 
۹۳۳ نفر رسید مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۶۱ هزار و ۳۳۰ نفر رسید. سه هزار و ۸۳۹ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. با توجه به این آمار، علیرضا زالی با اشاره 
به نگرانی نسبت به واریانت های جدید ویروس 
کووید۱۹-، به ویژه واریانت انگلیسی، عنوان کرد: 
پیش بینی ها مبتنی بر این است که در خیز چهارم 
بیماری، سرعت ابتلا، انتقال و اشباع ظرفیت درمان 
به مراتب بالاتر از موج های پیشین خواهد بود. 
جایگزینی ویروس جهش یافته با ویروس کلاسیک 
ووهان، تاب آوری نظام سلامت، میزان مرگ و میر و 
شکل گیری خیزهای جدید بیماری را تحت الشعاع 
قرار می دهد و امیدواریم این جایگزینی و غلبه 
با سرعت رخ ندهد.  وی در خصوص عدم ترویج 
سفرهای نوروزی با اشاره به تصمیم مقام معظم 
رهبری مبنی بر سفر نکردن ایشان، تصریح کرد: 
ایشان با نگاهی آینده نگارانه، این راهبرد را تسهیل 
کرد. از همین رو انتظار می رود راهبرد اعلامی 
مجاری اداری، اجرایی و تبلیغاتی کشور بر مبنای 

عدم ترویج سفر باشد.

آرمان ملی- رها معیری: پس از اینکه در روز 18 اسفند امسال، برخی رسانه ها مدعی شدند که برخی از بستگان تعدادی از مسئولان بیمارستان ها در فاز 
یک واکسیناسیون بدون نوبت واکسن کرونا دریافت کردند و مدیرکل روابط عمومی سازمان نظام پزشکی نیز آن را تایید کرد و گفت: »اگر چنین اتفاقی 
در هر جایی رخ داده باشد، به نظر من سوء مدیریت است.« طی روزهای گذشته انتشار گزارش و تصاویر تزریق  های خارج از اولویت از جمله به برخی از 
مسئولان شهرداری حاشیه ساز شده است. پس از آنکه طی روزهای اخیر برخی کانال های تلگرامی تصاویری از تزریق واکسن به افراد شاغل شهرداری 
تهران منتشر و آن را تحت عنوان تزریق به تطهیرگران بهشت زهرا عنوان کردند، روز دوشنبه  روابط عمومی سازمان بهشت زهرا طی واکنشی فرد مورد 
نظر را مشاور این سازمان معرفی کرد. این در حالی است که برخی از کانال های خبری اعلام کرده بودند که در زمینه تزریق ها در بهشت زهرا شائبه هایی 

در زمینه قرار گرفتن نام افراد غیرمرتبط و با استفاده از رفاقت و رابطه ایجاد شده است.

»آرمان ملی« از چشم انتظاری مردم نسبت به توزیع واکسن کرونا گزارش می کند: 

بازهم شائبه واكسن بی نوبت!
   این بار، مسئولان شهرداري واکسن بی  نوبت زده اند

   آمار مرگ بار دیگر سه رقمی شد 
   مجلس تایید کرد،  نظام پزشکی رد نکرد                    

»آرمان ملی« روایت مي کند: 

گمشدنبيپاسخپانسمانِبيمارانپروانهاي

آرمان ملی: از چند روز گذشته، برخی کاربران در شبکه های اجتماعی، با 
تشکیک درباره وضعیت توزیع و محل نگهداری پانسمان های اهدایی بیماران 
پروانه ای توسط آلمان به وزارت بهداشت، فرضیه ای درباره مفقود شدن این محموله 
۵.۸ تنی طرح کرده اند و خواستار شفاف سازی وزارت بهداشت شده اند. البته تشکیک 
اولیه و اولین ابهام ها را مدیرعامل خانه EB مطرح کرد، سید حمیدرضا هاشمی، 
نیمه دی ماه امسال، با انتقاد تند درباره نامعلوم بودن وضعیت تحویل و نگهداری 
محموله حجیمی از پانسمان های حیاتی بیماران پروانه ای که توسط صندوق 
یونیسف در ایران به مسوولان وزارت بهداشت تحویل داده شده بود، دامنه انتقاد 
خود را تا آنجا ادامه داد که بحث شکایت از وزارت بهداشت به قوه قضائیه را مطرح 
کرد و در گفت وگو با آنا گفت: »بیماران پروانه ای در ایران بین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر 
هستند که تاکنون ۷۵۰ نفر به صورت مستقیم شناسایی شدند که دسترسی آنها 
طی دو سال گذشته به محصولات دارویی موردنیازشان تقریبا غیرممکن شده 
است، ابهامی وجود دارد که از مه  ۲۰۱۸ تا مه  ۲۰۱۹ یعنی از اردیبهشت ۱۳۹۷ 
تا اردیبهشت ۱۳۹۸ بر اثر خروج آمریکا از برجام و تحریم های یکجانبه فقط ۱۵ 
نفر از بیماران پروانه ای به دلیل نداشتن پانسمان از میان ما رفتند. یک محموله 
پنج تنی پانسمان اهدایی از طرف آلمان به واسطه یونیسف تهیه شد و به دست 
وزارت بهداشت رسید اما متاسفانه وزارت بهداشت شفاف سازی نمی کند و اعلام 
نمی کند که آیا این محموله به ایران رسیده است یا خیر، در همین زمینه ما حدود 
یک سال است به دنبال شفاف سازی هستیم. نزدیک ۲۴ ماه است که دکتر نمکی 
به عنوان وزیر بهداشت مستقر شدند و بنده بارها از طرق مختلف از وزیر بهداشت 
خواهش کردم تا وقت ملاقاتی برای بیماران پروانه ای بگذارند؛ ایشان نه تنها وقتی 
نگذاشتند بلکه مشاوران آقای نمکی از جمله مشاور رسانه ای ایشان به ما تاختند که 
این موضوع نشان می دهد وزیر بهداشت هیچ توجهی به بیماران ای بی ندارد. امروز 
بسیاری از بیماران ای بی در شرایط سخت به سر می برند و کمترین کاری که وزیر 

بهداشت می تواند انجام دهد دیدار با این عزیزان است، کرونا بهانه خوبی شده است تا 
از بسیاری مشکلات سر باز زنند؛ حال دل و جسمی بیماران ای بی خوب نیست. هیچ 
تعاملی از سوی وزارت بهداشت با خانه ای بی )EB( صورت نمی گیرد و بنده درحال 
تهیه نامه ای برای آیت ا... رییسی هستم که رسما از وزارت بهداشت با ارائه مستندات 

به قوه قضائیه شکایت کنم.«
 پانسمان ها اینجاست!

در این بین مسئولان وزارت بهداشت هیچ توضیح بیشتری درباره نحوه توزیع از 
این محموله ۵.۸ تنی نداده اند و البته مدیرعامل خانه EB هم از نیمه دی ماه، نسبت 
به سرانجام نامه نگاری خود با رئیس قوه قضائیه سکوت کرده و دیروز و تا زمان 
تنظیم این گزارش هم، پاسخی که می توانست کاربران منتقد و نگران حال کودکان 
پروانه ای را هم به نتیجه مشخص و صریحی برساند. اما زهره زرین کلاه، رئیس اداره 
ملزومات پزشکی وزارت بهداشت، در تشریح جزییات محموله ای که حالا نحوه 
توزیع و حتی ترخیصش، در فضای مجازی به یک حاشیه جدی علیه وزارت بهداشت 
تبدیل شده، توضیحات روشنی ارائه کرد و گفت: »پانسمان بیماران پروانه ای، برای 
بیماران ثبت شده در وزارت بهداشت کاملا رایگان است. تمام پانسمان های تامین 
شده، تحت نظارت وزارت بهداشت است و در انبار وزارت بهداشت نگهداری می شود 
و زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی ایران توزیع می شود. اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشکی متولی تامین و پیگیری تامین کالا براساس تعداد و نیاز اعلام شده از سوی 
معاونت درمان است. تمام مراحل توزیع و ترخیص قانونی اقلام پزشکی و از جمله 
پانسمان بیماران EB در سامانه این اداره ثبت می شود و قابل رصد و پایش است 
که در کجا و به چه نحو توزیع شده و بنابراین، طرح بحث مفقودی، به هیچ  وجه 
منطقی نیست آن هم وقتی این بیمار هیچ پولی برای این پانسمان نمی پردازد و 
به رایگان دریافت می کند. نحوه دریافت پانسمان هم براساس نظر پزشک معالج 
و اعلام معاونت درمان وزارت بهداشت است و پس از تامین، به خانه EB تحویل 
شده و به رایگان به منزل بیماران ارسال می شود، البته این پانسمان ها هم فقط 
برای بیماران EB نیست بلکه نوعی پانسمان پیشرفته است که برای انواع زخم های 
مزمن، زخم بستر و حتی در کلینیک های زخم هم مورد استفاده است اما یکی از 
اندیکاسیون های این پانسمان، برای زخم های بیماران EB است. قیمت گذاری این 
پانسمان برخلاف تصور عموم، با متر و سانتی متر و حتی تن و کیلوگرم محاسبه 
نمی شود بلکه نوع پانسمان و قیمت جهانی کالا بر قیمت ریالی آن تاثیر می گذارد. 
ظرف یک سال گذشته، وزارت بهداشت موفق شد با قیمت کمتر از قیمت جهانی 
این کالا را تامین کند و محموله وارداتی، از زمان ثبت سفارش تا زمان تحویل به 
بیمار، قابل ردیابی است چون کل هزینه خرید و واردات این پانسمان توسط دولت 

تامین می شود.

  محموله اهدایی بیماران EB   از آلمان در انبار وزارت بهداشت است
EB پانسمان های آلمانی، مرحمی بر زخم های بیماران  


